
 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

30. Jahrgang Potsdam, den 28. August 2019 Nummer 63 

Dritte Verordnung zur Änderung der Naturschutzbeiräteverordnung  

Vom 21. August 2019 

Auf Grund des § 35 Absatz 3 des Brandenburgischen Naturschutzausführungsgesetzes vom 21. Januar 2013 (GVBl. I  

Nr. 3) verordnet der Minister für Ländliche Entwicklung, Umwelt und Landwirtschaft: 

Artikel 1 

Die Naturschutzbeiräteverordnung vom 30. November 1993 (GVBl. II S. 769), die zuletzt durch die Verordnung vom  

25. November 2004 (GVBl. II S. 891) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 Absatz 1 Satz 1 werden die Wörter „§ 62 Abs. 2 des Brandenburgischen Naturschutzgesetzes“ durch die 

Wörter „§ 35 Absatz 2 des Brandenburgischen Naturschutzausführungsgesetzes“ ersetzt. 

2. § 3 wird wie folgt geändert: 

a) In Absatz 2 Satz 4 werden nach dem Wort „Beiratsmitglieder“ die Wörter „und Stellvertreter“ eingefügt. 

b) Absatz 3 wird wie folgt geändert:  

aa) In Satz 1 werden nach dem Wort „Beiratsmitgliedern“ die Wörter „und Stellvertretern“ eingefügt. 

bb) In Satz 3 werden nach dem Wort „Beiratsmitglieder“ die Wörter „und Stellvertreter“ eingefügt. 

c) In Absatz 4 Satz 1 werden nach dem Wort „Beiratsmitglieder“ die Wörter „und Stellvertreter“ eingefügt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.  



Potsdam, den 21. August 2019 

Der Minister für Ländliche Entwicklung,  

Umwelt und Landwirtschaft 

Jörg Vogelsänger  

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz 

 des Landes Brandenburg 

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II ­ Nr. 63 vom 28. August 2019 2


